
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 42 

имени Володи Головатого 

Яна Полуяна, 40, Краснодар, 350062, тел. (861)2263338 

school42@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 14.01. 2025 года                                                                                    № 16 

                                                             

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

     В соответствии с приказом федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году»  п р и к а з ы в а ю :  

      1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

МАОУ СОШ № 42 в соответствии с планом графиком проведения ВПР.  

      2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в  МАОУ СОШ № 42 в 

дни проведения ВПР, в соответствии с поданной заявкой. 

      3. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ № 42.                                            

(Приложение № 1) 

      4. Назначить ответственных за проведение ВПР в МАОУ СОШ № 42 заместителя 

директора Орлову Е.С в 5-8, 10 классах; заместителя директора Малашенко И.Г. в 4 

классах. 

      5. Заместителям директора Малашенко И.Г., Орловой Е.С.: 

      5.1. Проводить ВПР на втором, третьем, четвертом уроках в соответствии с 

графиком проведения ВПР – 2025 одновременно для всех классов в параллели. 

      5.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников. 

      5.3. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете                   

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 10 классов. 

      5.4. Распечатать варианты для всех участников, бумажный протокол и коды 

участников. 

      5.5. Организовать выполнение участниками работы.  

      5.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспечить их 

хранение до начала проверки. 



      5.7. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания и электронные 

формы результатов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР. 

       5.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

       5.9. Обеспечить хранение проверочных работ до 31.12.2025 года. 

       5.10. Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР, для 

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. 

      5.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течении 10 дней с момента 

проведения ВПР. 

       5.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО 

      6. Назначить техническим специалистом инженера-электроника Лацинникова 

А.В. 

      6.1. Инженеру – Лацинникову А.В., организовать видеозапись при проведении 

всероссийских проверочных работ и обеспечить хранение видеозаписи до 31.12.2025 

года. 

      7. Классным руководителям 4-8 и 10 классов: 

      7.1. Ознакомить родителей и учащихся с графиком ВПР. 

      7.2. Получить у заместителя директора Орловой Е.С., коды участников, разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

      7.3. Выдать индивидуальные коды, каждому участнику ВПР (один и тот же код на 

все работы, каждый код используется только один раз). 

      7.4. Ознакомить родителей с результатами ВПР. 

      8.Учителям предметникам: 

      8.1. Провести информационную работу и разъяснительную работу по подготовке 

к ВПР. 

      8.2. Выставить в электронный журнал отметки за ВПР по предметам, в графу 

«Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа». 

      9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

             

 

Директор МАОУ СОШ № 42                                                            Л.Г.Арсеньева 

 

 
Ознакомлены: 

 

И.Г. Малашенко 

Е.С. Орлова 

А.В. Лацинников 

О.В. Перышкина 

Н.И. Ющенко 

Е.А. Танага 

С.П. Мищерякова 

Н.В. Смердова 

Ж.С. Новикова 

С.Н. Пухнатая 

А.В. Шепотатьева 

Е.В. Попова 

Н.В. Форостянко 

П.Р. Чопсиева 

К.К. Калугина 

И.В. Тупицына 

Т.Е. Кулакина 

Е.Д. Таранова 

А.А. Пурунова 

Д.В. Назарова 

М.А. Попова 

О.Ю. Волошенко 

Н.Н. Слащева 

Е.Н.Шкеда 

Л.В.Нечаева 

Н.В. Грекова 

Н.В. Красноперова 

М.И.Носенко 

Я.Б.Латыш 

Э.А. Тугуз 

 

 

 

 
  



 Приложение № 1 к приказу 

МАОУ СОШ № 42 

от «14» января 2025 года № 16 

 

График  

всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Дата Предмет Класс Время 

11.04.2025 Русский язык 10 90 минут 

 

11.04.2025 один из предметов ( история, литература, английский язык) 7 45 минут 
 

15.04.2025 один из предметов (география, биология) 5 90 минут 

 

15.04.2025 один из предметов (литературное чтение, окружающий мир, 

английский язык) 

4 45 минут 

16.04.2025  один из предметов (история, обществознание, литература, 

английский язык) 

8 45 минут 

14.04-

17.04.2025 

один из предметов ( история, обществознание) в компьютерной 

форме 

8 45 минут 

18.04.2025 Математика 10 90 минут 

 

18.04.2025 Русский язык 7 45 минут 

 

22.04.2025 один из предметов (история, обществознание, литература, 

английский язык) 

6 45 минут 

23.04.2025 Русский язык 8 45 минут 

24.04.2025 Математика 5 90 минут 

 

24.04.2025 Математика 4 45 минут 

 

25.04.2025 один из предметов (литература, английский язык, география, 

история, обществознание, физика, химия) 

10 90 минут 

25.04.2025 один из предметов (биология, география, физика, информатика) 7 90 минут 

 

29.04.2025 Русский язык 6 45 минут 

30.04.2025 один из предметов (биология, география, физика, химия, 

информатика) 
8 90 минут 

06.05.2025 один из предметов (история, литература, английский язык) 5 45 минут 

07.05.2025 один из предметов (биология, география) 6 45 минут 

13.05.2025 Математика 6 90 минут 

14.05.2025 Математика 8 90 минут 

15.05.2025 Русский язык 5 45 минут 

15.05.2025 Русский язык 4 45 минут 

16.05.2025 один из предметов (литература, английский язык, география, 

история, обществознание, физика, химия) 
10 90 минут 

16.05.2025 Математика 7 90 минут 

 

Директор МАОУ СОШ № 42                                                          Л.Г.Арсеньева 


		2025-01-15T10:37:07+0300
	Арсеньева Любовь Георгиевна




